

Tygodnik

Ceny ogłoszeń:
 Ogłoszenia zwykłe 16 gr. za 1 mm. | W tekście 80 gr. za 1 mm.
 Nadesłane 40 » » 1 » | Przed tekst. red. 100 » » 1 »
 Tabele lub zestawienia cyfrowe o 20% droższe. Ogłoszenia zamiejscowe
 o 25%, zagr. o 50% droższe. Kolumny ogł. zwykłe składają się z 6 szpalt
 — Biura ogłoszeń otrzymują rabat wedle umowy —
 Osobom prywatn. udziela się przy wielorazowych ogł. odpowiedniego opustu

Jarosławski

poświęcony sprawom miasta i powiatu.

Prenumerata z przesyłką pocztową:

Kwartalnie 3 ZŁ.

miesięcznie 1 ZŁ.

Lokal wydawnictwa: ul. Słowackiego 24

Otwarty codziennie od godz. 1.—2.

Konto czekowe P. K. O. Nr. 409.460.

Opozycja w słowach a w czynach: Budżet - Sprawa b. min. Czechowicza - Pomnażanie emerytów - Sprawozdanie Marszałka Polski.

Rząd się może poszczycić, pomimo znacznych niepowodzeń w dyskusji budżetowej w sejmie, bardzo poważnym sukcesem, a to dzięki lewicy opozycyjnej, która oddała swoje głosy za budżetem. Któżby się był spodziewał, że groźny, pomrukujący centrolew w krytycznym momencie zbaranieje względnie wejdzie w skórę potulnego baranka i z całą gotowością rzuci swe głosy na rzecz budżetu, a temsamem dla rządu Marszałka Piłsudskiego. Jest to efekt niespodziewany a temsamem tem sympatyczniejszy dla ministerstwa Bartla, któremu w ten sposób złożyła u stóp wieniec laurowy — jako premierowi, zapewne wszystkim na złość dowodząc, że go lubi psia kość.

Rozumie się, że nikt na razie nie dowie się, za jakie ustępstwa tytułem rekompensaty lew tak złagodniał, z jakiego powodu spadła z ostrza opozycyjnego miecza słynna sprawa b. min. Czechowicza, oraz dlaczego odnośnie do masowych przenosiń oficerów w stan spoczynku zajęli socjaliści stanowisko stosunkowo pojednawcze, nie chcąc pomnażać trudności na terenie sejmowym.

Na tych figlach polega widocznie opozycja rzeczowa, która potrafi się ustosunkować do wszelkich potrzeb i konieczności rządu. Ta wyrozumiałość po stronie opozycji doprowadzona do rozmiarów samozaparcia się i ofiarności iście nadludzkiej wpływa wprawdzie ujemnie na opinię opozycji w szerokich sferach społeczeństwa, które nie potrafi w swem prostolinijnem ujmowaniu wielkich zagadnień pogodzić ze sobą głośnej gadanej opozycyjności na terenie sejmowym, gaszonej w krytycznym momencie przez bardzo wyraźny dowód lojalności, ujawniającej się w głosowaniu za budżetem. W opozycyjności wytrwał konsekwentnie do

końca Klub Narodowy t. j. Narodowa Demokracja, która stanęła od początku na stanowisku nieprzejednanem, że temu rządowi nie ufa i nie uchwali mu ani grosza, przyczem musiała sobie uświadomić, że smak takiego chleba opozycyjnego jest bardzo gorzki i że jest on ciężko strawny, chociaż opinia publiczna może taką konsekwentną opozycyjność uważać jako jedynie racjonalną, chociaż nie wiodącą do celu.

Zestawmy z temi niespodziankami opozycyjnymi sprawozdanie marsz. Piłsudskiego o zajściach, których widownią miał być sejm nasz rzekomo 31 października 1929. Epistoła to obszerna o niemałej prężności naprowadzonych argumentów, które mają wykazać, że w owym dniu pamiętnym w sejmie panował niebiański spokój. Utrzymywali zaś ten spokój właściwie pp. oficerowie, którzy się tam zjawili, aby tylko urządzić szpaler marsz. Piłsudskiemu, ministrowi spraw wojskowych. Autor sprawozdania więc p. marszałek Piłsudski udowadnia, że oficerowie przyszli prawie nieuzbrojeni, bo szabla niemal się nie liczy, a o rewolwerach nawet mowy być nie może. Ton sprawozdania p. marszałka jest miejscami tak jowialny i pogodny, że odnosi się wrażenie, iż owi oficerowie przyszli do sejmu nie tylko w jak najprzyjaźniejszych zamiarach, ale że całą awanturę, jeśli była, wywołał najniepotrzebniej w sposób lekkomyślny nikt inny jak marszałek sejmu p. Daszyński...

Marsz. Piłsudski w swej niegroźnej złośliwości nazywa p. Daszyńskiego „tym panem“ a nawet „warjatem“, które to ostatnie określenie wygląda na oczywistą przesadę, bo Daszyński znany jest z wielkiego rozumu, którego głębi nie można tak łatwo zmierzyć i nie każdy mógłby się podjąć tej czynności, wymagającej dużej wiary we własny intelekt. Któż zdoła jednak przeciwstawić się aurytutowi Piłsudskiego, któremu właśnie dlatego niejedno wolno na co żaden przeciętny śmiertelnik się nie zdo-



Do nabycia we wszystkich aptekach.

będzie.

W ten sposób za lojalność opozycji nie zrewanżowano się lojalnością, ale co to znaczy wobec wyższych wymogów politycznych, niedostępnych dla przeciętnych umysłów. Przypuszczamy, że tak właśnie być powinno i tak zapewne jest najwłaściwiej, o czem się łąda dzień naocznie będzie można przekonać.

KORESPONDENCJE.

Jarosław, 12 lutego br

Miły Tygodniku! Od czasu do czasu poruszasz różne problemy społeczne i osobiste kwestje naszego grodu. A zatem proszę o umieszczenie niniejszego artykułu, który jak mnie się zdaje jest obecnie aktualny.

Niedawno spadł śnieg, tak bardzo przez wszystkich upragniony. Miasto nasze opanowała istna epidemia sanny. Mali, wielcy, dzieci i nie dzieci, wszyscy używali tego sportu, odwetowując sobie tak długie oczekiwanie. I nie ma w tem nic dziwnego, bo człowiek żyjąc na tym świecie, musi wyładować zapas energii żywotnej, w tym lub innym sporcie. Oczywiście, że niema reguły bez wyjątków i są jednostki o tak minimalnym impulsie w tym kierunku, że przez całe życie obchodzą się bez tego rodzaju przyjemności i wcale dobrze się czują.

Zapał i dęć do sportu są zrozumiałe, nie dowodzą jednak, aby będąc przyjemnością dla jednych, musiały być „przerażeniem“, czy jeszcze czemś gorszym dla drugich. Nie mniej nie więcej miałam tego rodzaju zdarzenie w niedzielę 9 bm. o godz. 4 popołudniu. Przechodząc rynkiem od ul. Spytki w kierunku ul. Trybunalskiej gdzie korzystanie z chodnika zmusza przechodnia do mierzenia własnymi nogami powierzchni kwadratu naszego Rynku a zatem korzystając z krótszej drogi, co dotąd czynią wszyscy i co nie

Wszelkie środki kosmetyczne, farby do sukien, wody mineralne krajowe i zagraniczne poleca Drogerja FELIKSA WOJCIECHOWSKIEGO.

Pierwszorzędna Restauracja WILHELMA BREITMEIERA

(KASYNO GARNIZONOWE) w JAROSŁAWIU

wydaje śniadania, obiady i kolacje.
Lokal reprezentacyjny.

Bufet warszawski, znakomite wina, wódki i likiery.
CODZIENNE KONCERT.

Jest żadnym rozporządzeniem komunalnym ani innym zakazem wzbronione, usłyszałam za sobą nagle krzyk. Oglądając się coby to było, ujrzałam tuż za sobą a raczej nad sobą dwa duże rozpędzone konie zaprzęzione do sań. Przeraziłam się, chociaż nie jestem tchórzem, ale niech mi kto powie coby na mojem miejscu uczynił każdy inny rodzaj niewieści.

Hrabia Monte Christo!!

Uskoczywszy w bok zapytałam zdenerwowana »a dzwonek gdzie?« Na moje pytanie odwróciła się majestatycznie tylna zawartość sani w mundurze wojskowym i odpowiedziała mi ostro »to nie Pani interes«. Do tego jakiś rodzaj żeński siedzący obok wojskowego odwrócił się ku mnie śmiejąc się jak to się mówi od ucha do ucha i pokazując pełną zawartość swej nefotogenicznej buzi. Szczególna radość i powód uciechy na widok znalezienia się Innej kobiety w niebezpieczeństwie. Typowo dobre serce niewieście. Ale wracam do ważniejszej części, do munduru. Otóż zapytuję dlaczego p. wojskowy wybrał się na sannę w śródmieście bez obowiązkowych dzwonek ostrzegawczych, chyba po to, ażeby jego eskapada sportowa skończyła się na ludzkich kościach, coby też miało niebardzo przyjemne konsekwencje i dla niego samego. Jeżeli Pan sądzi może w swoim przekonaniu, że Jarosław to Pan i że mundur upoważnia Pana do wszystkiego, to ja Panu powiem, że jest Pan w grubym błędzie. Bo właśnie mundur i przedewszystkiem mundur powinien świecić przykładem wszystkiego co najlepsze. Jeżeli społeczeństwo zachowało kult i pietizm dla munduru, to tylko dla Tych, którzy zasłaniali nas w ciężkich godzinach swą pierśią, którzy nie szczędzili swej krwi ofiarnej i trudu, by wywalczyć wolną Ojczyznę, oraz przez świętą pamięć o Tych, którzy już od nas odeszli, złożony swe życie na ołtarzu Ojczyzny.

Nie dowodzi to jednak, że wolno, by ktoś w mundurze pozwalał sobie na różne ekstrawagancje niemile dla otoczenia a czasem i niebezpieczne i by mu to bezkarnie uchodziło.

W mundurze chcemy widzieć dłużej, mundur chcemy czcić i szanować i chcemy, by to i obcy czynili.

Delikatny takt, grzeczność, uprzejmość, dyskretna chęć uczynności, umiejętne zastosowanie czy dostosowanie się do danego otoczenia, nie tylko w salonie czy w podróży, odpowiednie odnoszenie się i zachowanie także i w ulicy, oto co się podoba, ujmuje a nawet imponuje, co świadczy o inteligencji i o wartości osoby z którą zetknęliśmy się w życiu. Jeżeli zaś ktoś nie dorósł do powyższych danych, czy nie chce się rozmyślnie, dostosować do wytkniętych obowiązkowych form obcowania w społeczeństwie, to niech zdejmie mundur.

Jarosławianka

Podziękowanie.

Za wyrazy współczucia i wzięcie udziału w oddaniu ostatniej posługi naszej ukochanej Matce Idzie z Schussheimów Hornowej dziękuje wszystkim

Rodzina.

STOMATOLOG

(Dentysta)

Dr. Aleksander Reissman

ordynuje

jak dawniej przy ul. **Lubelskiej 21.**

Leczenie lampą Sollux.

Ustalenie chwiejących się zębów.

Poszukuje praktykanta z lepszego domu.

KRONIKA

Osobist. P. Andrzej Cieśliński, em. pułkownik P. K. U. Jarosław, a następnie naczelnik Wydziału wojskowego przy Urzędzie Wojewódzkim w Krakowie objął z dniem 8 b. m. stanowisko urzędnika kontraktowego w tut. Starostwie i prowadził będzie referat wojskowy.

Z życia Legionistów. W 12 letnią rocznicę przejścia II Brygady Legionów Polskich frontu pod Rarańczą na znak protestu przeciwko smutnej pamięci traktatowi brzeskiemu odbyć się miał w dniach 22 i 23 b. m. zjazd wszystkich b. legionistów II Brygady. Z Jarosławia wyjechać miała na ten zjazd również delegacja z majorem p. Czesławem Czajkowskim z 3. p. Legionów Polskich na czele. Z powodu fermentów w Komitecie, został zjazd odwołany.

Egzamin dojrzałości w terminie zimowym 1930 roku w Państwowym Gimnazjum II, im. A. Witkowskiego w Jarosławiu, pod przewodnictwem kierownika tegoż Gimna-

Hrabia Monte Christo!!

zjum p. Bronisława Wiśniowskiego odbył się: pisemny w dniach od 4—6 lutego, ustny w dniach 12 i 13 lutego br.

Do egzaminu zgłosiło się 13 abiturjentów i wszyscy egzamin złożyli, a mianowicie: Gerblach Izaak, Korman Leon, Meinhart Przemysław, Obszarny Jan, Oleksiński Jerzy, Prymon Michał, Ringel Markus, Słomka Jan, Urban Józef, Werbenc Aleksander, Wiprzycki Wacław, Zuber Ludwik, Zwonarz Adam.

Dzwon duży w kościele O. O. Dominikanów został zdjęty z wieży w ubiegłą sobotę. Spuszczono go przy pomocy specjalnych wind i dźwigarów w ten sposób, iż jedno z okien na wieży zostało częściowo rozszerzone przez wybitcie części muru. Stało się to dlatego, ponieważ Urząd Konserwatorski we Lwowie zabronił przetopienia pękniętego dzwonu i polecił ze względów konserwatorskich dokonać naprawy w sposób, któryby w całości zachował ten dzwon w stanie w jakim oddano go do naprawy. Wobec tego Przełożonstwo kościoła OO. Dominikanów postanowiło oddać dzwon do naprawy, która zostanie dokonana w ten sposób, iż miejsce pęknięte spojone zostanie elektrycznie.

Dzwon ten przez kilka dni stał na specjalnym wozie obok wieży kościoła O. O. Dominikanów. Nosi on na sobie datę 1646 r. a więc wkrótce będzie liczył 300 lat istnienia. Ozdobiony jest wspaniałymi ornamentami i napisami łacińskimi. Na czole dzwonu znajduje się wspaniała korona.

Firma, która będzie przeprowadzać ele-

ktryczne spajanie pękniętego dzwonu powinna zastanowić się, czy nie należałoby wiązanie nowe tak skonstruować, aby po naprawie można było dzwonić przy pomocy prądu elektrycznego, jak to demonstrowała np. firma Schwalbe z Bielska na Powszechnej Wystawie Krajowej w Poznaniu. Wówczas bowiem uniknie się różnych niespodzianek, jak to miało miejsce, kiedy z powodu nieumiejętnego dzwonienia dzwon pękł.

Straszne skrytobójcze morderstwo. Donoszą nam z Korzenicy o strasliwym morderstwie, które dokonane zostało w piątek dnia 14 bm. w Nowej Grobli na osobie gajowego śp. Janie Zielińskim z ordynacji hr. Zamoyskiego z Wysocka. Gajowy ten w piątek około godziny 5-tej popołudniu wybrał się do sklepu w Nowej Grobli celem poczynienia zakupów. Niestety na drodze został napadnięty przez nieznaną sprawców, którzy zamordowali go w okrutny sposób. Jedną ze skrytobójczych kul dosięgła nieszczęśliwą ofiarę w sam bok, druga kula trafiła go w serce. Oba strzały były śmiertelne. Mordercy, gdy ofiara mordu leżała już bez życia, strzelili do niej jeszcze trzeci raz w samo ucho. Niesłychany ten mord, dokonany w biały dzień na drodze publicznej w sposób wprost bezczelny wywołał zrozumiałe poruszenie w całej okolicy, oraz ogólne współczucie dla rodziny niewinnie zamordowanego śp. Zielińskiego. Organy P. P. oraz Wydział śledczy ze Lwowa, który przysłał specjalnego wywiadowcę, prowadzą energiczne dochodzenia celem wykrycia sprawców ohydny morderstwa. Hrabia Zamoyski z Wysocka, który obecnie przebywa w Warszawie zawiadomiony przez nadleśniczego p. inż. Toepfera o tym okrutnym wypadku wyznaczył nagrodę w kwocie 1000 złotych dla osoby, która wskaże sprawcę ewent. naprowadzi władze bezpieczeństwa na ślady sprawców morderstwa.

Zaznaczyć należy, że śp. zamordowany Jan Zieliński pełnił funkcję gajowego w ordynacji hr. Zamoyskiego przez 35 lat bez przerwy i cieszył się zawsze jaknajlepszą opinią u swoich przełożonych oraz poważaniem u miejscowej ludności.

Pogrzeb śp. Zmarłego odbył się dnia 17 bm. w Oleszycach przy współudziale reprezentantów ordynacji hr. Zamoyskiego oraz tłumów ludności.

W ostatniej chwili donoszą nam, iż organy

Hrabia Monte Christo!!

policyjne aresztowały jednego ze sprawców morderstwa notorycznego kłusownika, niejakiego Karcza, który niezawodnie nie uniknie zasłużonej kary. Szczegółów ze względu na toczące się śledztwo narazić zapodać nie możemy.

Jak się dowiadujemy, to Zarząd lasów hr. Zamoyskiego poczynił wszelkie starania, mające na celu zabezpieczenie bytu rodzinie pozostałej po śp. Janie Zielińskim.

Na miejscu czynu przeprowadziła śledztwo oraz sekcję Komisja sądowo-lekarska z Radymna.

Województwo w Przemyślu. W »Tygodniku Przemyskim« z 15 bm. czytamy: Ze źródeł dobrze poinformowanych dowiadujemy się o zamierzonym już w niedalekiej przyszłości utworzeniu województwa w Przemyślu. Zamiar ten jest związany z mającą nastąpić likwidacją województwa tarnopolskiego. To ostatnie zarówno ze względu na zbyt bliskie położenie od granicy sowieckiej (ca 60 klm.) jak i na utrudnioną łączność komunikacyjną Tarnopola z większością powiatów tego województwa, a wreszcie i z powodu natury gospodarczej — jest przeznaczony do likwidacji. W związku z tem ma nastąpić nowy podział powiatów Małopolski Wschodniej pomiędzy województwo lwowskie, województwo stanisławowskie oraz nowo powstałe województwo przemyskie. Południowe powiaty wojew. tarnopolskiego a mianowicie Buczaczy, Czortków, Zaleszczyki i Borszczów odeszłyby do wojew. stanisławowskiego, a pozostałe do wojew. lwowskiego. Natomiast wojew. przemyskie objęłoby zachodnie powiaty wojew. lwowskiego do linii Jaworów — Drohobycz i Turka włącznie oraz południowe powiaty województwa lubelskiego. Ukonstytuowanie województwa przemyskiego miałyby nastąpić jeszcze w jesieni b. r.

Bezrobotni, którzy nie mają za sobą przepracowanych pełnych 20 tygodni pracy znajdują się naprawdę bez żadnych środków do życia i zaledwie wegetują w ostatniej wprost nędzy.

W innych miastach, jak n. p. w Przemyślu z ramienia Rady Miejskiej powołany został specjalny Komitet, który ma za zadanie ulżyć doli bezrobotnych i ich rodzin.

U nas czas najwyższy, aby sprawę tą niecierpiącą zwłoki zajęły się kompetentne czynniki, w szczególności Magistrat, Starostwo i Wydział Powiatowy, a sprawa ta niewątpliwie przy dobrych chęciach ruszy z miejsca. Taksamo i Zarząd Obwodowy Funduszu Bezrobocia we Lwowie winien na doraźną pomoc dla tej kategorii bezrobotnych, o której piszemy, przeznaczyć bezwzględnie odpowiednie fundusze, za nim przyjdzie do niepotrzebnych i niepożądanych fermentów.

Raut kandydatów adwokatury, który się odbył 15 lutego br. — nie udał się. Jest to objaw bardzo smutny ale zawiniony przez niektóre sekcje komitetu aranzującego ten raut. Pewne funkcje bowiem dostały się w ręce osób, które nierozważnie wprowadziły chaos i nieporozumienie oraz kwasy w całym mieście.

P. Moryc wojuje... Już niejednokrotnie Czytelnicy naszego pisma mieli sposobność słyszeć różne ciekawe historie o p. Maurycym Springerze. Z bukietu kwiatków, które leżą w naszej tece redakcyjnej, a których początek sięga czasów, kiedy p. Moryc obsługiwał »klientelę« nocną w Przemyślu, zacytujemy jeden z nowszych.

Niedawno jedno z miejscowych pism poruszyło sprawę, jakto p. Moryc dociął od jednej z pań wydatek wynagrodzenie za stłuczoną przez tą panią zupełnie przypadkowo figurkę. Otóż i my mamy znowu do zanotowania podobny wypadek. Pani X. kupowała coś u p. Moryca, a gdy wychodziła zatrzymana została przez żonę p. Moryca, która zachwalała jak zawsze »swoje« towary.

Przy wyjściu p. X. zupełnie przypadkowo otarła się o jakąś figurkę i ta spadając, miała się rozbić. P. Morycowa uznała,

że to przypadek. Opisany wypadek miał miejsce jeszcze w grudniu 1929 r. W drugiej połowie lutego p. X. otrzymała od p. Moryca Springera wezwanie do zapłacenia kwoty 36 zł.

Bezczelność Moryca przekracza wszelkie granice. Władze policyjne winne zainteresować się tymi częstymi wywracaniem się figurek u p. Moryca Springera, gdyż zachodzi podejrzenie, że figury u p. Springera są celowo stawiane w takich miejscach i w ten sposób, aby publiczność mogła je łatwo strącać przez zwykajne otarcie się, aby potem od naiwnych można ściągać lekko haracz.

Zwracamy zatem uwagę naszym p. p. Czytelnikom i Czytelniczkom, aby czyniąc zakupy u p. Moryca mieli się na baczności, p. Morycowi Springerowi zaś radzimy, aby zaniechał podobnych figli, gdyż na tem dobrze nie wyjdzie, my zaś ze swej strony nie dopuścimy nigdy do naciążania niewinnych.

Dziwy elektryczne. W związku z przeprowadzoną elektryfikacją miasta donoszą nam o różnych dziwach, których mieszkańcy niejednokrotnie są świadkami, i tak bardzo często zdarza się, iż jedna z lamp ustawionych przy pryncypalnych ulicach się świeci, ale jej »sąsiadka« już się nie świeci. Na taką chorobę nieświecenia się bardzo często zapada lampa elektryczna koło gmachu »Jad Charucim«.

Innym razem nie świecą się lampy na całej ulicy wzgl. ulicach, aczkolwiek na innych ulicach lampy się świecą.

Aby wykazać, że twierdzenia nasze nie są gołosłowne, podajemy do wiadomości komu należy, iż w niedzielę 16 lutego b. m. nie świeciły się wcale lampy elektryczne ustawione przy ulicy Kościuszki i ul. Dominikańskiej, aczkolwiek świeciły się lampy w domach przy wymienionych ulicach.

Niedawno znowu eksplodowała lampa elektryczna umieszczona nad wejściem do restauracji p. Breitmeyera z takim hukiem, iż wszyscy goście wybiegli z przestraszenia na ulicę.

Przyczyną eksplozji — jak nas fachowcy informują — było to, iż lampa nie była należycie chroniona przed burzą (deszczową, śniegową i t. p.), a z powodu dostania się wody do lampy nastąpiła eksplozja.

Często też spalają się żarówki lamp z powodu złego zbudowania połączenia, co pociąga za sobą bardzo wielkie wydatki.

Często znowu widzimy, jak monterzy naprawiają lampy umieszczone dopiero przed kilku tygodniami przy ul. Kraszewskiego.

Wobec opisanych defektów winna Gmina — przed przejęciem elektrowni od firmy Brown Boveri — dokładnie zbadać przez specjalnych, niezależnych fachowców, tak samą elektrownię, jak również urządzenie elektryczne w mieście, aby uniknąć w przyszłości niepotrzebnych, nadzwyczajnych wydatków, któreby zmniejszały niepotrzebnie dochodowość oraz rentowność samej elektrowni jako przedsiębiorstwa gminnego.

Kradzieże w mieście od dłuższego czasu mnożą się w niesłychany sposób. W ubiegłym tygodniu okradzionym został parobek u p. Stelzera przy ul. Krakowskiej przyczem złodzieje zrobili sobie legowisko

POŁĄCZENIE TRZECH ZALET!

1. Delikatne mydło do delikatnych tkanin. Nadaje im świeży wygląd i subtelną zapach.



2. Delikatne mydło do mycia rąk i twarzy — rękomia świeżości i miłego zapachu skóry.

3. Zajmującą zabawą dla naszych milusińskich są wycinanki na każdym opakowaniu.



w słomie za stodołą p. Stelzera, aż ich P. P. musiała wyptoszyć. W ubiegłym też tygodniu usiłowano włamać się do hurtowni tytoniowej p. Nizińskiego.

W mieście znowu okradziono sklep p. Sierzęgi, przyczem złodzieje zabrali różnego rodzaju towary myśliwskie i inne wartościowe przedmioty.

Organy P. P. prowadzą dochodzenia celem wykrycia sprawców.

Mieszkańcy miasta winni zatem opuszczając sklepy i mieszkania, na czas swej nieobecności zabezpieczyć je należycie, aby w ten sposób uniemożliwić rycerzom wytrycha popełnienie kradzieży.

Kronika karnawałowa. Stowarzyszenie Rzemieślnicze Grupy Żywnościowej urządza w sobotę dnia 22 lutego br. w salach Kasyna Garnizonowego wielką zabawę taneczną z różnymi niespodziankami o godz. 20-tej.

Związek Robotników przemysłu Skórzanego (grupa cholewkarzy) urządza w sobotę 22 lutego br. w sali Tow. Jad Charucim również wielką zabawę taneczną. Strój spacerowy.

Tego samego dnia Two »Sokół« urządza »Wieczornicę taneczną«.

Przesunięcie terminu IV. ogólnokrajowego Targu Rolniczo-Nasennego we Lwowie i ulgi kolejowe dla jego uczestników. Zorganizowany przez Targi Wschodnie we Lwowie IV. Ogólnokrajowy Targ Rolniczo-Nasenny, który odbyć się miał w dniach 23, 24 i 25 lutego br., przesunięty został na dzień 28 lutego, 1 i 2 marca br. Przesunięcie to nastąpiło na specjalne życzenie grona wystawców i sfer interesowanych, celem uzgodnienia terminu Targu z walnymi zebraniem i zjazdami członków Związku Ziemian, Tow. Kredytowego Ziemskiego i Małopolskiego Związku Rolników, które na ten sam okres czasu zostały zwołane.

Oszuści inseratowi pojawili się w Jarosławiu i wyludzają pieniądze na ogłoszenia do ukazać się rzekomo mającego jakiegoś „Przewodnika”. Ostrzegamy instytucje i kupców przed oszustami, których należy oddać w ręce policji.

Idylla miłosna. Tatusiu ma latek 57. Żonę z dziećmi zostawił w T..... i przyszedł do Jarosławia dzieci tumanić. Za protekcją oczywista otrzymał tu posadę. Paniusia, latek 27 ukończyła seminarjum 4 klasy szkoły powszechnej i to z dwóją, no ale teraz jest już panną dorosłą. Mamusia paniusi wyjechała z Jarosławia na 3 miesiące do drugiej córki p. Y. Córusia udzieliła na ten czas przytułku podtatusiałemu amantowi, no i sezon miłosny wre w całej pełni. Sąsiedzi się oburzają, a gorętsi nawet się odgrają, że »tatusia« wykropią, a tymczasem panienka na wydaniu spaceruje z »narzeczonym«, który mógłby być jej ojcem, pod rękę. Jak będzie koniec tej idylli miłosnej, o tem dziś jeszcze nie wiadomo nic konkretnego.

Oświadczenie.

Skradzione dwa weksle każdy na kwotę 300 złotych, bez daty płatności i bez daty wystawienia, jeden z podpisami Józef Pióro i Teresa Pióro, drugi z podpisami Walenty Kulikowski i N. Kulikowska, unieważniam i oświadczam, iż weksle te nie będą honorowane.

Antoni Sierpiński.

OGŁOSZENIE.

Realność przy ulicy Zwierzynieckiej l. 905 (za kościołem Farnym) w Jarosławiu, składająca się z 2 domów murowanych, blachą krytych i 1 domu drewnianego z ogrodem, mieszkania zupełnie wolne, w całości lub częściowo do sprzedania. Zgłoszenia: M. TALENT w Jarosławiu, ulica Weissa l. 21. parter.

Za darmo

podam każdej pani bardzo skuteczny środek przeciw



upławom

Za szybki skutek pozostanie mi każda pani wdzięczną. A. Gebauer, Stettin, P. 44, Friedrich-Eberstr. 105 (Niemcy). Dołączyć na portorja.



Cukierki lecznicze

ze znakiem ochronnym

„SALUS”

leczą skutecznie wszelkie choroby gardła, chronią od kataru i przeziębień. Do nabycia we wszystkich sklepach cukierniczych.

Najnowsze modele wiosenne wykwiutnych kapeluszy damskich

poleca

Pierwszorządny salon mód

LAURA FRIESEL

JAROSŁAW, GRUNWALDZKA 17.

Modeli z powodu kopjowania do wystawy nie dają.

J. METZGER

Jarosław, ul. Grodzka 13.

Rok założ. 1888. — Telefon Nr 145.

poleca

farby, pokosty, lakiery, masy do zapuszczania podióg, pedzle, szczotki do froterowania, farbę do obuwia „Wilbra“ we wszystkich kolorach, klingery, sznury asbestowe i grafitowe, sznury manilochowe, lój, przedziwa itp.

Skład cementu, gipsu, teru.

Fabryczny skład papy dachowej i izolacyjnej Ski akc. Kuźnicki Oświęcim, oraz karbolineum, mat trzciniowych, cegiel i płyt szamotowych (Radeburskich), gliny szamotowej i wszelkich materiałów w zakresie budownictwa wchodzących.

Ceny konkurencyjne!

Uwaga: Jedna para pończoch

„IMPERIAL” wytrzymałe dłużej niż cztery inne pary.

Największy wybór dobrych pończoch poleca Dom Towarowy „Imperial” w Jarosławiu.

DRUKARNIA S. LITTMANA
W JAROSŁAWIU, ul. Grodzka 9.
wykonuje wszelkie druki szybko i gustownie.

Radjoamatorzy!

Elektryfikujcie wasze odbiorniki aparatami anodowymi i prostownikami

„Piccolo” Philipsa

które poleca firma

W. PAWULSKI

JAROSŁAW, ul. GRUNWALDZKA 1.

Ładowanie akumulatorów PROSTOWNIKAMI PHILIPSA

Gramofony, patefony,

wszelkie instrumenta muzyczne,

oraz płyty gramofonowe najnowszych szlagierów, w wielkim wyborze, po cenach najniższych, poleca

Skład instrumentów muzycznych „Galanterja” P. Öhlbaum

Jarosław, Grodzka 15.

Cukiernia i Restaracja

Bar „Moulin Rouge”

Fr. Zamorek i St. Łuczaków

przy ul. Grunwaldzkiej 24.

— podaje —

zdrowe śniadania, objady i kolacje

także w abonamencie, po cenach najniższych.

:-: Specjalność! :-:

Kawa z pianką i „Mocca” w maszynkach.

Skład szkła i naczyń

porcelanowych, emaljowanych oraz lamp.

Wielki wybór SERWISÓW

stołowych porcelanowych i szklanych oraz NACZYŃ ALPAKA.

Wypożycza nakrycia stołowe na zabawy i bankiety. Efektowne

Lampy elektryczne

we wielkim wyborze.

CENY UMIARKOWANE. — WARUNKI B. DOGODNE.

SALAMON DREYMAN

JAROSŁAW, ul. GRODZKA 61.

Pasze treściwe

a to:

Makuch słonecznikowy

rumuński,

Makuch mielony

z orzedka ziemnego,

Makuch sojowy

śrutowany »Imperial«,

Makuch Iniany,

dostarcza w wagonowych ładunkach wprost do nadawcy, lub w drobniejszych ilościach z magazynu w Jarosławiu

Bank Rolniczy

Spółdzielnia zarej. z ogr. odpow. w Jarosławiu.

Mieczysław Okoń

FABRYKA WYROBÓW CEMENTOWYCH I SKŁAD MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

w Jarosławiu, ul. Kraszewskiego — Tel. Nr. 6.

poleca do detalicznej i wagonowej dostawy:

PIASEK, szuter, żwir, kamień łamany i rzeźny WAPNO gaszone, palone w bryłach i hydrauliczne,

CEMENT portlandzki w beczkach i workach,

PAPĘ dachową i izolacyjną Kuźnickiego

GIPS murarski sztukatorski i alabastrowy

TRZCINĘ sufitową i kosze wiklinowe

KAFLE białe i kolorowe, krajowe i zagraniczne,

SZAMOTOWĄ cegłę, płyty piekarskie i glinę,

KARBOLINEUM ter, asfalt i smary do wozów,

GWOŹDZIE papowe i sufitowe, drut palony,

RURY: glazurowane i cementowe

PŁYTKI cementowe, kamionkowe, wzorzyste i glazurowane

DACHOWKĘ cementową, paloną i szklaną,

SŁUPY ogrodzeniowe z betonu,

PUSTAKI i DYLE cementowe

PŁYTY i KRAWĘŻNIKI cementowe,

KADZIE betonowe na wodę,

GRANICZNIKI

POMNIKI żel-betonowe.

Materiał solidny, Ceny najniższe

Warunki zapłaty dogodne!

Ważne na karnawał!

Zanim pójdziesz na redutę, na bal, lub dancing fotografuj się w swym stroju zabawowym

w ZAKŁADZIE FOTOGRAFICZNYM

H. ZIEGLERA

JAROSŁAW, Słowackiego 10.

Zakład wyposażony w najnowsze urządzenia światła elektrycznego wykonuje zdjęcia do godziny 7-ej wiecz. Dla zdjęć po godz. 7-ej uprasza się o łaskawe wcześniejsze powiadomienie.